

## 事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位: 円) 1頁

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	151,974,082	186,314,202	△34,340,120
	障害福祉サービス等事業収益	1,339,722,291	1,272,479,657	67,242,634
	公益事業収益	252,760,104	327,398,051	△74,637,947
	経常経費寄附金収益	3,101,537	3,199,923	△98,386
	サービス活動収益計 (1)	1,747,558,014	1,789,391,833	△41,833,819
	費用			
	人件費	965,856,486	944,761,210	21,095,276
	事業費	125,768,888	124,502,447	1,266,441
	事務費	290,235,104	247,936,915	42,298,189
就労支援事業費用	154,667,115	185,041,490	△30,374,375	
公益事業費用	251,641,518	288,044,216	△36,402,698	
減価償却費	118,356,349	113,924,727	4,431,622	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△81,599,871	△81,500,636	△99,235	
サービス活動費用計 (2)	1,824,925,589	1,822,710,369	2,215,220	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	△77,367,575	△33,318,536	△44,049,039	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	639,182	1,296,002	△656,820
	受取利息配当金収益	20,427	27,581	△7,154
	その他のサービス活動外収益	5,333,859	5,328,057	5,802
	サービス活動外収益計 (4)	5,993,468	6,651,640	△658,172
費用				
支払利息	2,358,198	2,379,480	△21,282	
その他のサービス活動外費用	4,027,064	4,097,795	△70,731	
サービス活動外費用計 (5)	6,385,262	6,477,275	△92,013	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	△391,794	174,365	△566,159	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	△77,759,369	△33,144,171	△44,615,198	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	7,052,000	10,252,000	△3,200,000
	施設整備等寄附金収益	761,780	1,120,000	△358,220
	固定資産売却益		249,999	△249,999
	その他の特別収益	308,269	1,019,475	△711,206
	特別収益計 (8)	8,122,049	12,641,474	△4,519,425
	費用			
固定資産売却損・処分損	72	35,938	△35,866	
国庫補助金等特別積立金積立額	8,752,684	8,822,000	△69,316	
特別費用計 (9)	8,752,756	8,857,938	△105,182	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△630,707	3,783,536	△4,414,243	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	△78,390,076	△29,360,635	△49,029,441	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	537,883,321	546,638,936	△8,755,615
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	459,493,245	517,278,301	△57,785,056
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)	38,707,692	20,718,898	17,988,794
	その他の積立金積立額 (16)	11,574,418	113,878	11,460,540
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	486,626,519	537,883,321	△51,256,802	